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Projekt “Jestem aktywny – będę przedsiębiorcą”

Od 1 października 2010 roku na terenie Województw Świętokrzyskiego i Mazowieckiego
realizowany jest innowacyjny, pilotażowy projekt partnerski pn. Jestem aktywny – będę
przedsiębiorcą na rzecz promowania i kształtowania aktywnych postaw przedsiębiorczych
oraz podnoszenia kompetencji i kwalifikacji zawodowych w zakresie innowacyjnej
przedsiębiorczości. Projekt jest skierowany do młodzieży gimnazjalnej z regionu
świętokrzyskiego (gimnazjum w: Morawicy, Bilczy, Obicach, Nowinach i Chęcinach) oraz
regionu mazowieckiego (gimnazjum w: Wieniawie, Przysusze, Przytyku, Wolanowie i
Jedlińsku) i jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego
Funduszu Społecznego – Poddziałanie 2.2.1 Poprawa jakości usług świadczonych przez
instytucje wspierające rozwój przedsiębiorczości i innowacyjności Programu Operacyjnego
Kapitał Ludzki.

Projekt  cechuje  się  nowatorskimi,  kompleksowymi  rozwiązaniami  o  charakterze
edukacyjnym,  których odpowiednie  wykorzystanie  i  wdrożenie  zagwarantuje  osiągnięcie
długotrwałych  efektów  w  przyszłości,  po  zakończeniu  realizacji  przedsięwzięcia.  Do
najważniejszych  innowacyjnych  rozwiązań  wykorzystywanych  w  projekcie  należy  zaliczyć:

wdrożenie oraz popularyzację metody TRIZ – Teorii Rozwiązywania Innowacyjnych
Zadań w nauczaniu aktywnej przedsiębiorczości i twórczego, analitycznego myślenia
na poziomie szkoły gimnazjalnej;
wyszkolenie trenerów TRIZ, których zadaniem w okresie realizacji projektu jest
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poszerzanie wiedzy gimnazjalistów oraz podnoszenie kwalifikacji zawodowych
nauczycieli w zakresie tzw. kreatywnej przedsiębiorczości, natomiast w
długookresowej perspektywie będzie świadczenie nowych usług na rzecz
przedsiębiorców w obszarze innowacyjnego rozwiązywania problemów powstałych w
procesie funkcjonowania firmy;
wypracowanie indukcyjnego modelu nauczania przedsiębiorczości w szkole
gimnazjalnej, wykorzystującego szeroki wachlarz metod i narzędzi TRIZ;
stworzenie gotowego, spójnego modelu wzorca dydaktycznego dla nauczycieli,
służącego skutecznemu rozwijaniu na zajęciach postaw przedsiębiorczych uczniów; 
upowszechnianie nowych płaszczyzn pojmowania przedsiębiorczości poprzez
nawiązanie współpracy gimnazjalistów z przedsiębiorcami, w tym: organizację wizyt
studyjnych dla członków Innowacyjnych Klubów Przedsiębiorczości w wybranych
firmach oraz rozwiązywanie przez uczniów rzeczywistych problemów „bytowych”
przedsiębiorców metodą TRIZ; 
wdrożenie nowej formy kooperacji regionalnej pomiędzy dwoma Województwami o
zróżnicowanym stopniu rozwoju społeczno-gospodarczego, służącej realizacji wspólnej
wizji tworzenia sprzyjających warunków do rozwoju przedsiębiorczości oraz budowania
zasobów ludzkich gotowych na tworzenie innowacji.

Okres realizacji projektu: 1 październik 2010r. – 31 marzec 2012r. Efekty wspólnej pracy
uczniów, nauczycieli, trenerów  i ekspertów TRIZ osiągnięte w trakcie dwóch semestrów
szkolnych w ramach zajęć warsztatowych prowadzonych w Innowacyjnych Klubach
Przedsiębiorczości zostaną zaprezentowane podczas Regionalnych Konkursów
Przedsiębiorczości, których organizacja w obydwu Województwach planowana jest w I
kwartale 2012 roku.


